АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 июля  2024                                                                                                             № 43
с. Нагорное
О внесении изменений в постановление администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района», утверждённое постановлением №75 от 15.07.2021.
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. ст. 98, 100, 100.1, 120 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Нагорно-Ивановского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного Постановлением Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения от 15 июля 2021 года № 75 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
а) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«4. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области:

1) муниципальные ценные бумаги Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области ;

2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетные кредиты, привлеченные в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.»

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Нагорно - Ивановского
сельского поселения                                                    О.В. Трипутина